
Зарегистрировано в Минюсте России 3 августа 2017 г. N 47660 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 10 июля 2017 г. N 358 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЦИОНАЛЬНОМ ПАРКЕ "САМАРСКАЯ ЛУКА", 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНПРИРОДЫ РОССИИ ОТ 25.02.2015 N 69 

 
На основании подпункта 5.2.69 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.11.2015 N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586; 2016, N 2, ст. 
325; N 25, ст. 3811; N 28, ст. 4741; N 29, ст. 4816; N 39, ст. 5658; N 49, ст. 6904) и в соответствии с решением 
Верховного Суда Российской Федерации от 02.09.2015 N АКПИ15-681 приказываю: 

1. Изложить абзац пятнадцатый подпункта 11.4 пункта 11 Положения о национальном парке 
"Самарская Лука", утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 25.02.2015 N 69 (зарегистрирован Минюстом России 12.05.2015, регистрационный N 37255) в 
следующей редакции: 

"строительство, реконструкция, ремонт и эксплуатация хозяйственных и жилых объектов, в том числе 
дорог, трубопроводов, линий электропередачи и других линейных объектов, связанных с 
функционированием национального парка и с обеспечением жизнедеятельности граждан, проживающих на 
территории национального парка;". 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра М.К. Керимова. 
 

Министр 
С.Е.ДОНСКОЙ 


